
                                                  - 1 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Želivsko konaného 02.03.2024 

Místo konání: Obecní úřad Želivsko 

Datum a zahájení: 02.03.2024 v 1800 hod. 

Přítomni: Štefan Beláni, Aneta Neudertová, Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Josef Řehka. 

Omluveni: Mgr. Jaromír Svoboda 

 

Zastupitelé nepodali námitky dle § 95 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

Informace o konání zasedání byla dle § 93 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce i 

elektronické úřední desce Obecního úřadu nejméně 7 dní před konáním zasedání.  

 

Starostka konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jaromíra Svobodu, CSc. a Štefana Belániho, 

zapisovatele Josefa Řehku.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Josefa Řehku a ověřovatele zápisu Ing. Jaromíra 

Svobodu, CSc. a Štefana Belániho.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 1/11/02.03.2024 bylo schváleno.  

 

2. Schválení programu 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program:  

3. Administrativní záležitosti 

a) Výdaje nad 5.000,-  



                                                  - 2 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

b) Přijaté žádosti  

c) Dohody o provedení práce  

4. Lesní hospodářství 

5. Diskuze 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

  Proti – 0 hlasů          

  Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 2/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

3. Administrativní záležitosti 

• Výdaje nad 5.000,- 

Starostka přednesla výdaje nad 5.000,-. Jedná se o faktury přijaté č.  6/2024 a 7/2024.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zaúčtování faktur přijatých č. 6/2024 a 7/2024. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 3/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Přijaté žádosti  

• Byla projednána žádost č.j. 11/2024. Jedná se o žádost o odklad účinnosti Obecně 

závazné vyhlášky obce Želivsko o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu.  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost č.j. 11/2024. Obecně závazná vyhláška může být zrušena 

pouze jinou Obecně závaznou vyhláškou, která se vydává usnesením zastupitelstva obce. 

V případě vydání vyhlášky, která by bylo totožná s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2020 (dle 

požadavků v žádosti č.j. 11/2024), by se obec dopouštěla vybírání poplatku na základě 

neplatné Obecně závazné vyhlášky. Tato Obecně závazná vyhláška by ani nemohla být 

zveřejněna ve Sbírce právních předpisů a nedošlo by k řádnému nabytí platnosti (dle § 4 odst. 

1 Zákona o Sbírce právních předpisů). 



                                                  - 3 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

Ministerstvo vnitra České republiky doporučuje stanovit účinnost Obecně závazné vyhlášky 

vždy k 1. lednu, neboť poplatkovým obdobím místního poplatku je kalendářní rok; v případě 

nabytí účinnosti příslušné vyhlášky v průběhu kalendářního roku dochází k jejímu zpětnému 

(retroaktivnímu) působení.  

Zastupitelstvo obce projednalo úhradu nákladů na svoz soustřeďovacího prostředku 

(WKCWKCRWITV.BBEF, objem 1100 l).  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce přijímá žádost č.j. 11/2024. Svoz soustřeďovací prostředku 

(WKCWKCRWITV.BBEF, objem 1100 l), který byl proveden 5.1.2024, nebude zahrnut do 

vyúčtování dle platné Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci, která byla vyhlášena 25.10.2023 a datum účinnosti 

nabytí byl 1.1.2024.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 4/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 19/2024. Jedná se o žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce žádost č.j. 19/2024 zamítá.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 5/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 34/2024. Jedná se o žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku na příměstské tábory.  

Návrh usnesení: 



                                                  - 4 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,-. Zastupitelstvo 

obce pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu obce Želivsko.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 6/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 40/2024. Jedná se o žádost o samovýrobu dříví 

v množství 20 m3.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 40/2024.  Žadatel provede samovýrobu na pozemku 

p.č. 230 v k.ú. Želivsko. Cena byla stanovena na 200,- Kč/m3. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 7/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 41/2024. Jedná se o žádost o samovýrobu dříví 

v množství 10 m3.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 41/2024.  Žadatel provede samovýrobu na pozemku 

p.č. 172 v k.ú. Želivsko. Cena byla stanovena na 200,- Kč/m3. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 8/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 



                                                  - 5 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

• Byla projednána žádost č.j. 42/2024. Jedná se o žádost o samovýrobu dříví 

v množství 30 m3.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 42/2024.  Žadatel provede samovýrobu na pozemku 

p.č. 73 v k.ú. Želivsko. Cena byla stanovena na 200,- Kč/m3. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 9/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 43/2024. Jedná se o žádost o pronájem sálů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 43/2024. Žadatel uhradí poplatek za pronájem ve výši 

100,-Kč.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 10/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána žádost č.j. 44/2024. Jedná se o žádost o palivové dřevo a 

odběr kulatiny.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 44/2024.  Cena palivového dřeva je stanovena na 850,-

Kč/m3 a 1.100,-Kč/m3 (dle průměru) a cena kulatiny je stanovena na 2.500,-/m3.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 11/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 



                                                  - 6 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

• Byla projednána žádost č.j. 45/2024. Jedná se o žádost o palivové dřevo.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 45/2024.  Cena palivového dřeva je stanovena na 850,-

Kč/m3 a 1.100,-Kč/m3 (dle průměru).  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 12/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Dohody o provedení práce  

Zastupitelstvu obce byly předloženy Dohody o provedení práce č.j. 1/2024 a 2/2024.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o provedení práce č.j. 1/2024.   

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 1 hlas (Aneta Neudertová) 

Usnesení č. 13/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o provedení práce č.j. 2/2024 s členem zastupitelstva 

obce Želivsko Josefem Řehkou.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 1 hlas (Josef Řehka) 

Usnesení č. 14/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

4. Lesní hospodářství  

• Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře 

Zastupitelstvu obce byla předložena Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře.  



                                                  - 7 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 15/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Ohlášení žadatele 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku na 

hospodaření v lesích na rok 2024.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku na 

hospodaření v lesích a pověřuje starostku podáním ohlášení.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Aneta 

Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 16/11/02.03.2024 bylo schváleno. 

 

• Plán činnosti na rok 2024 

Zastupitelstvu obce by předložen Plán činnosti na rok 2024.  

Zastupitelstvo obce bere Plán činnosti na rok 2024 na vědomí.  

 

 

5. Diskuze 

Byla projednána cenová nabídka na pořízení kontejneru 1100l na Bioodpad.  

 

Starostka ukončila zasedání v 18:55 

Zapsal:  Josef Řehka     

Ověřil:  Ing. Jaromír Svoboda, CSc. 

  Štefan Beláni  



                                                  - 8 -                                           Zápis 11. zasedání 02.03.2024 

Schválila:  Aneta  Neudertová 

V Želivsku  06.03.2024 


